
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS 
"Ejecutar el Alto Piura es Inclusión y Desarrollo" 

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

l. Félix David Chero Juárez y Elika Yaritza Alcántara López 
2. Nicolás Córdova Borrero y Charito Juárez Calle 
3. Deivis Javier Vílchez Sullón y Idelsi Inés Adanaqué Inga 
4. César Augusto Aguirre Castillo y Y essica Y esenia Chiroque A ponte 
5. Rubén Valencia Morales y Erminia Yarlequé Sosa 
6. Evangelisto Rivera Quispe y María Elena Y overa Paucar 
7. Ramón Flores Sernaqué y Susana Córdova Maza 
8. Leonardo López Córdova y Lorena Huamán Y overa 
9. Joel Pasapera BeITú y Diana Carolina Castro Maza 
10. Wilmer Chira Anto y Aurelia Valencia Inga 
11. César Augusto Godos Riega y Raquel Yarlequé Adanaqué 
12. Iván Prado Valladolid y Flor de María Valladolid Litano 
13. José Luis Machuca Lara y Rusvi Hereyda Carmen Robledo 

#ííavii,� 1 RESOLUCION DE ALCALDÍA Nº 376-2024-MPM-CH-A 
''< 

Vº�º ""' f ir O_F1C1NA ;;;ERAt ithulucanas, 20 de junio de 2024. 
: � UEATE ,�lf,L � ¡ 
\?.:, - '1' r+ir Oi 

1��;11:,: '.'.; �j "'��'Vl�TO: El l�forme Nº 0?0S-20�4�MPMCH-UFRCI_ de fecl_1a 20 de junio de 2024, emitido por el Jefe de la 
<.,:;::,-t_,.,. Umdad Funcional de Registros Civiles, Abog. Joe Luis Ramírez Calle; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ordenanza Municipal Nº 08-2024-MPM-CH/CM de fecha 16 de mayo de 2024, ordenanza 
municipal que concede la exoneración del pago de derechos establecidos en el tupa vigente, sólo para aquellos 
ciudadanos que intervendrán en la celebración de matrimonios masivos comunitarios dentro del marco de los 
actos celebratorios por el aniversario de la provincia de Morropón - Chulucanas del año 2024; 

Que, así mismo la citada norma en su artículo primero ordena: "CONCEDER la exoneración del pago de 
derechos establecidos en el TUPA vigente respecto a la celebración del matrimonio civil, sólo para aquellos 

/,,✓.-;;.· of·-..... ciudadanos que �ntervendrán "' la c�lebración d� 111�1trimonios =-: comunitarios de_ntro del marco de los 
/� . .J \) ... ,,,, l. ��ctos celebratorios por el Aniversario de la Provincia de Morropon - Chulucanas del ano 2024."; · 
I ,:::,V $'� •.- � \ ( fhQ , 11e mediante lnfonne Nº 0008-2024-MPMCH-UFRCI de fecha 20 de junio de 2024, el Jefe de la Unidad 
(t.¡- , ncional de Registros Civiles, Abog. Joe Luis Ramírez Calle de la Municipalidad Provincial de Morropón- 

\ 
REGISTRO hulucanas, ha hecho llegar la relación de trece (13) parejas que contraerán matrimonio civil comunitario y 

CIVIL . que han cumplido con los requisitos establecidos en el Art. 248° del Código Civil, bajo las formalidades 
-� exigidas por Ley, y al amparo de la citada norma, es procedente autorizar la celebración matrimonial; 

En uso de las facultades conferidas por el Inc. 6) del Art. 20º de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTCU LO PRlMERO: AUTORIZAR la celebración del ACTO MATRIMONIAL para el día 24 de junio 
del 2024, a horas 10:00 am, en el marco del 88° Aniversario de la Provincia de Morropón-Chulucanas, 
de las parejas detalladas a continuación: 

ARTICULO SEGUNDO: DAR CUENTA a la Gerencia Municipal, Gerencia de Desarrollo Social y, Unidad 
Funcional de Registros Civiles, Oficina de Comunicación Social y Relaciones Publicas, y demás unidades 
orgánicas competentes para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE 

RHBP/mmf a M�" l'C"" IP.,A1 

• ..,.,.....,.u, 

ABG�RléHAROHERÑA° B°A"CA°P°A"LACios 
ALCALDE P VJNCIAL 


